A vermiculum, ejus sanguine linivit vitrum, et fra-
ctum est. Videns autem Salomon cacumen mon-
tis Moria, ubi ædificavit templum angustum, de-
jecit illud, et in aream spatiis amplioribus dif-
fudit.

*Additio 1. In Paralipomenon legitur, « usque
ad Joppen (*II Paral. ii*). »

**Additio 2. Latomi sunt proprie, qui in lapidi-
cina eruderant lapides et saxa; cæmentarii qui do-
lant et componunt; Biblii vero qui sculpunt ima-
gines.

***Additio 3. In Paralipomenon legitur fuisse
proselytos septuaginta millia (*II Paral. ii*), quæ
humeris onera portabant, et tacetur de equis; in
Regum legitur de equis, et tacetur de viris

CAP. IX. *De ædificatione templi.*

« Factum est autem, post quadringentos et octo-
ginta annos egressionis Israel de Ægypto, anno
quarto regni Salomonis, mense secundo, qui Zius
apud Hebræos dicitur, apud nos Maius, cœpit Sa-
lomon ædificare domum Domino, de candido mar-
more, quod parium dicitur (*III Reg. vi*). Josephus
tamen dicit, anno quingentesimo secundo egressio-
nis de Ægypto, describens etiam annos ætatum
præcedentium, dicens ab Abraham fluxisse annos
mille viginti, a diluvio mille quadringentos, ab
Adam tria millia centum et duos. Habebat autem
domus in longitudine cubitos sexaginta, in latitu-
dine vero viginti. Pars quidem anterior, quæ sancta
dicitur, et erat ab Oriente quadraginta cubitorum
erat in longitudine. Reliqua pars ad occidentem vi-
ginti cubitorum erat, et dicebatur Sancta sancto-
rum. Porro in altitudine triginta cubitos habebat,
usque ad primum tabulatum, super quod secunda
mansio erigebatur triginta cubitis, usque ad secun-
dum tabulatum. Tertia vero mansio erat sexaginta
cubitorum, usque ad tertium tabulatum, quod erat
tectum domus. Et sic tota templi altitudo in cen-
tum viginti cubitos ascendebat. Josephus tamen
mentionem non facit, nisi de duabus mansionibus
unicuique ascribens cubitos sexaginta, sed duos in-
feriores sub una comprehendit. Et erat porticus
ante faciem templi, habens longitudinem juxta tem-
pli mensuram sexaginta cubitorum, et latitudinem
decem cubitorum, surgens in altum, ut dicit Jose-
phus, usque ad celsitudinem templi, et fecit in tem-
plo fenestras obliquas, id est exterius angustas, et
interius obliquando diffusas: has excogitavit Salo-
mon. Trabes autem posuit in domo per transver-
sum per tria loca in summitatibus trium mansio-
num adeo longas, ut forinsecus capita earum pro-
minerent ex utraque parte. Et ædificavit super ca-
pita forinsecus prominentia tria tabulata, ad deam-
bulandum circa templum: quæ in Evangelio pin-
nacula templi dicuntur (*Matth. iv*). Quæ quomodo
facta esse in utroque latere, satis elucet. Quomodo
autem fuerit in fronte orientali et occidentali, non
memini me legisse, nec super hoc me somniare